
Комитет по молодежной 
политике Новгородской 
области 

Министерство культуры 
Новгородской области 

ПРИКАЗ 
от 03.02.2023 У 8 

О проведении регионального отборочного тура 
X X I I И Г Р России 

на _ . r i области 

Великий Новгород 

) проведении регионального от€ 
XXII 

В целях выявления и поддержки одаренной творческой молодежи 
Новгородской области, формирования делегации Новгородской области для 
участия в XXII молодежных Дельфийских играх России ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение регионального отборочного тура XXII 
молодежных Дельфийских игр России на территории Новгородской области 
(далее отборочный тур). 

2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения регионального 
отборочного тура XXII молодежных Дельфийских игр России на территории 
Новгородской области, состав организационного комитета регионального 
отборочного тура XXI молодежных Дельфийских игр России на территории 
Новгородской области. 

3. Государственному областному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению «Новгородский областной колледж искусств 
им. С.В. Рахманинова» обеспечить организацию и проведение отборочного 
тура. 

4. Областному автономному учреждению «Дом молодежи, 
региональный центр военно-патриотического воспитания и подготовки 
граждан (молодежи) к военной службе» обеспечить участие делегации 
Новгородской области в XXII молодежных Дельфийских играх России в 
соответствии с требованиями организаторов по допуску участников. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на министра культуры 
Новгородской области Петрову И.И., председателя комитета по молодежной 
политике Новгородской области Чадину И.Л. 



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета по молодежной 
политике Новгородской области, 
министерства культуры 
Новгородской области 
от 03.02.2023 

У S 

ПОРЯДОК 
проведения регионального отборочного тура XXII молодежных 
Дельфийских игр России на территории Новгородской области 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок проведения регионального отборочного тура 

XXII молодежных Дельфийских игр России на территории Новгородской 
области (далее Порядок) разработан в соответствии с Положением и 
Программными требованиями конкурсной и фестивальной программ 
XXII молодежных Дельфийских игр России, опубликованными на 
официальном сайте Национального Дельфийского совета России по ссылке: 
https://delphic.games/games/russian/XXII/programms. 

1.2. Региональный отборочный тур XXII молодежных Дельфийских игр 
России (далее отборочный тур) проводится с целью выявления и поддержки 
одаренной талантливой молодежи, формирования делегации Новгородской 
области для участия в XXII молодежных Дельфийских играх России (далее 
Игры). 

1.3. Организацию и проведение отборочного тура осуществляет 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Новгородский областной колледж искусств им. С.В. Рахманинова» (далее 
колледж). 

1.4. Для руководства организацией отборочного тура создается 
организационный комитет (далее Оргкомитет) в составе 2-х сопредседателей 
и членов Оргкомитета. Секретарь Оргкомитета назначается из ' числа 
присутствующих на заседании Оргкомитета. 

Заседание Оргкомитета считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины его состава. Решения Оргкомитета 
принимаются простым большинством голосов членов Оргкомитета, 
присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является 
голос председательствующего на заседании Оргкомитета. 

1.5. Отборочный тур проводится с 03 по 17 февраля 2023 года. 

2. Участие в отборочном туре Игр 
2.1. В отборочном туре могут принимать участие граждане Российской 

Федерации, проживающие на территории Новгородской области, в 
соответствии с возрастными категориями, номинациями и Программными 
требованиями Игр. 

2.2. Число участников отборочного тура в каждой возрастной группе от 
одной организации не более 1 человека в сольных номинациях, не более 
1 коллектива, для профессиональных образовательных организаций и 
организаций высшего образования - не более 3 человек в сольных 

https://delphic.games/games/russian/XXII/programms


номинациях, не более 1 коллектива. Участник отборочного тура может 
заявляться только в одной номинации. 

2.3. Сводные заявки на участие в отборочном туре формируются 
органами местного самоуправления в сфере культуры, образования, 
молодежной политики либо руководителями профессиональных 
образовательных организаций и организаций высшего образования и в срок до 
13 февраля 2023 года направляются на адрес электронной почты 
konkursNOKI@vandex.ru. 

Пакет заявочной документации должен включать: 
сводную анкету-заявку по форме согласно Приложению № 1 к 

настоящему Порядку (файл в формате „doc/.docx и сканированная копия в 
формате .pdf); 

согласие на обработку персональных данных каждого кандидата по 
форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку (файл в формате 
pdf); 

2.4. Участники отборочного тура должны быть ознакомлены с 
Программными требованиями конкурсной и фестивальной программы, 
опубликованными на официальном сайте Национального Дельфийского 
совета России по ссылке: https://delphic.games/games/russian/XXII/programms. 

2.5. Отборочный тур проводится публично (с соблюдением всех 
санитарно-эпидемиологических мер) по конкурсным и фестивальным 
номинациям Игр в соответствии с Программными требованиями и настоящим 
Порядком в форме прослушиваний, просмотров или других видов 
конкурсного отбора в зависимости от номинации. 

2.6. Информация о времени и месте проведения отборочного тура 
направляется участникам не позднее, чем за 2 календарных дня до даты его 
проведения на адрес электронной почты, указанный в заявке. 

2.7. Расходы, связанные с пребыванием на отборочном туре участников 
и сопровождающих, несут участники и/или направляющие организации 
(проезд до Великого Новгорода и обратно, питание). 

3. Порядок конкурсного отбора победителей и формирования 
делегации 

3.1. Критерии оценки кандидатов, решение вопросов, связанных с 
подготовкой и проведением отборочного тура, направлением делегации 
Новгородской области для участия в Играх устанавливает Оргкомитет. 

3.2. Оформление конкурсных площадок отборочного тура 
осуществляется по решению Оргкомитета на базе профессиональных 
образовательных организаций и организаций высшего образования 
Новгородской области. 

3.3. Оргкомитет утверждает Жюри отборочного тура, в состав которого 
входят квалифицированные специалисты по номинациям и направлениям 
отборочного тура. В Жюри должно входить не менее трех человек, количество 
членов Жюри должно быть нечетным. Не допускается включение в Жюри 
заинтересованных лиц (преподавателей, родственников участников и др.). 

3.4. Жюри вправе осуществлять полное или частичное прослушивание 
(просмотр) конкурсной программы участника отборочного тура в 
соответствии с Программными требованиями по номинациям Игр, вносить в 

mailto:konkursNOKI@vandex.ru
https://delphic.games/games/russian/XXII/programms


Оргкомитет предложения по проведению прослушиваний (просмотров). 
Выступления и работы, не соответствующие Программным требованиям, 
Жюри не оцениваются. Решение Жюри является окончательным, пересмотру 
и обжалованию не подлежит. 

3.5. В каждой номинации определяется победитель отборочного тура, 
набравший по оценкам Жюри наибольшее количество баллов. Жюри вправе 
не определять победителя в какой-либо номинации. Из победителей 
отборочного тура Жюри формирует рейтинг кандидатов в состав делегации 
Новгородской области на Игры. 

3.6. Победителями отборочного тура считаются 15 участников, 
набравших по оценкам Жюри наибольшее количество баллов. Победители 
награждаются электронными дипломами отборочного тура и становятся 
кандидатами в состав делегации Новгородской области на Игры. 

3.7. Среди победителей по всем номинациям объявляется не более 
3 обладателей Гран-при. 

Обладатели Гран-при освобождаются от организационного взноса за 
участие в Играх, оплаты транспортных расходов до места проведения Игр и 
обратно, оплаты лабораторного исследования в отношении коронавирусной 
инфекции COVID-19 (ПЦР-тест) (при необходимости проведения такого 
исследования). 

Организация расходов, связанных с участием в Играх, производится за 
счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ), предоставленных областному автономному учреждению «Дом 
молодежи, региональный центр военно-патриотического воспитания и 
подготовки граждан (молодежи) к военной службе»), предусмотренной 
государственной программой Новгородской области «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на территории Новгородской 
области на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Новгородской области от 26.12.2018 № 616. 

При отказе обладателя Гран-при принимать участие в Играх в состав 
делегации Новгородской области приглашается победитель отборочного тура, 
следующий по списку в рейтинге кандидатов в состав делегации 
Новгородской области на Игры. 

3.8. Остальные победители отборочного тура Игр - кандидаты в состав 
делегации Новгородской области - могут участвовать в Играх за счет 
собственных средств, средств направляющей организации, спонсорской 
помощи. 

3.9. Состав делегации Новгородской области утверждается комитетом 
по молодежной политике Новгородской области. 



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета по молодежной 
политике Новгородской области, 
министерства культуры 
Новгородской области 
от 03.02.2023 № 

У 8 
СОСТАВ 

организационного комитета регионального отборочного тура 
XXII молодежных Дельфийских игр России 

на территории Новгородской области 

Петрова И.И. - министр культуры Новгородской области, 
сопредседатель организационного комитета 

ЧадинаИ.Л. - председатель комитета по молодежной политике 
Новгородской области, сопредседатель 
организационного комитета 

Члены организационного комитета: 
Архипова А.Э. - начальник отдела по реализации государственной 

культурной политики министерства культуры 
Новгородской области 

Алексеева С.С. - директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
«Новгородский областной колледж искусств 
им. С.В. Рахманинова» 

Бородулина Я.З. - первый заместитель председателя комитета -
начальник отдела молодежной политики комитета 
по молодежной политике Новгородской области 

Зеленкин Г.А. - начальник управления молодежной политики 
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Новгородский государственный 
университет имени Ярослава Мудрого» 
(по согласованию) 



Приложение №1 
к приказу комитета по молодежной 
политике Новгородской области, 
министерства культуры 
Новгородской области 
от 03.02.2023 №<£7 

АНКЕТА-ЗАЯВКА 
участие в региональном отборочном туре XXII молодежных Дельфийских игр России на территории Новгородской области 

(наименование ОМСУ в сфере образования/молодежной политики/культуры 
или профессиональной образовательной организации/организации высшего образования, выдвигающей кандидатов) 

№ 
п/п 

Номинация 
и 

возрастная 
группа 

Фамилия, 
Имя, 

Отчество 
участника 

Адрес 
проживания 

Дата 
рождения, 
количество 
полных лет 

Место учебы 
или учреждение 
культуры/молод 
ежной политики 

Контактный 
телефон, адрес 

электронной 
почты 

участника 

Результаты участи во всероссийских и 
международных творческих мероприятий 

в период 2019-2021 гг. 

Программа выступления или перечень 
творческих работ (в соответствии с 

программными требованиями по 
номинациям Игр) 

№ 
п/п 

Номинация 
и 

возрастная 
группа 

Фамилия, 
Имя, 

Отчество 
участника 

Адрес 
проживания 

Дата 
рождения, 
количество 
полных лет 

Место учебы 
или учреждение 
культуры/молод 
ежной политики 

Контактный 
телефон, адрес 

электронной 
почты 

участника 
наименование 

мероприятия, номинация 
результат 
участия 

программа выступления 
(авторы, названия) 

хронометраж 

1 

« » 2023 года 

(подпись руководителя) М.П. 



Приложение № 2 
к приказу комитета по молодежной 
политике Новгородской области, 
министерства культуры 
Новгородской области 
от 03.02.2023 № h / 

ж s 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 
участника регионального отборочного тура XXII молодежных Дельфийских игр России на 

территории Новгородской области 

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных», Я, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) 
паспорт (основной документ, удостоверяющий личность): 

(серия, номер) 
выдан 

(когда и кем) 
проживающий(ая) по адресу: 

(адрес проживания) 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего участника 

адрес проживания, документ, удостоверяющей личность несовершеннолетнего участника) 

на основании п. 1 ст. 64 Семейного кодекса РФ даю свое согласие на обработку персональных 
данных моего сына, дочери, подопечного 

(нужное подчеркнуть) (фамилия, имя, отчество, 
государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению 
«Новгородский областной колледж искусств им. С.В. Рахманинова» (далее ГБПОУ «НОКИ им. С.В. 
Рахманинова»), расположенному по адресу: 173014, Россия, Великий Новгород, ул. Большая 
Московская, д. 70, в следующем объеме: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, 
адрес проживания, данные документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего, сведения 
о месте основного обучения и занятий в организациях культуры/молодежной политики, контактных 
телефонах, адресе электронной почты, данные о личных достижениях с целью участия в региональном 
отборочном туре XXII молодежных Дельфийских игр России на территории Новгородской области. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих 
персональных данных, персональных данных моего сына, дочери, подопечного, которые необходимы 
для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 
блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, 
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. 

Я проинформирован(а), что ГБПОУ «НОКИ им. С.В. Рахманинова» гарантирует обработку 
моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует на протяжении 1 года с момента подписания и может быть отозвано 
в любой момент по моему письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 
интересах. 

« » 2023 года / / 
(подпись) (расшифровка подписи) 



СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных совершеннолетнего участника регионального отборочного тура 

XXII молодежных Дельфийских игр России на территории Новгородской области 

В соответствии с требованиями ст.9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных», Я, .» 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) 
паспорт (основной документ, удостоверяющий личность): 

(серия, номер) 
выдан 

? 
(когда и кем) 

проживающий(ая) по адресу: _ — 

(адрес проживания) 
даю согласие на обработку своих персональных данных государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению «Новгородский областной колледж искусств 
им. С.В. Рахманинова» (далее ГБПОУ «НОКИ им. С.В. Рахманинова»), расположенному по адресу: 
173014, Россия, Великий Новгород, ул. Большая Московская, д. 70, в следующем объеме: фамилия, 
имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес проживания, данные документа, 
удостоверяющего личность несовершеннолетнего, сведения о месте основного обучения и занятий в 
организациях культуры/молодежной политики, контактных телефонах, адресе электронной почты, 
данные о личных достижениях с целью участия в региональном отборочном туре XXII молодежных 
Дельфийских игр России на территории Новгородской области. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих 
персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без 
ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых 
иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. 

Я проинформирован(а), что ГБПОУ «НОКИ им. С.В. Рахманинова» гарантирует обработку 
моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует на протяжении 1 года с момента подписания и может быть отозвано 
в любой момент по моему письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 
интересах. 

« » 2023 года / _/ 
(подпись) (расшифровка подписи)». 


